
Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.5.

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

SMLUVNÍ STRANY:

Obchodní firma: OTE, a.s,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, složka 7260

Sídlo: Sokolovská 192/79,186 00 Praha 8
IČ: 26463318
DIČ: CZ26463318
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:

Číslo smlouvy:
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

Obchodní firma: KUKLIK CZ, s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka C 164685

Sídlo: Sokolská 1804/28,120 00 Praha 2
IČ: 24667625
DIČ: CZ24667625
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zastoupená:

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají podle § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu:

Článek 1

Předmět smlouvy
Tato smlouva představuje rámec pro uzavření jednotlivých smluv o dílo, které budou uzavřeny 
na základě objednávek objednatele učiněných vůči zhotoviteli v souladu s touto smlouvou.

Zhotovitel se na základě konkrétní objednávky učiněné v souladu s touto smlouvou zavazuje 
provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo v rozsahu příslušné objednávky

definované v Článku 2 (Dílo) této smlouvy a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít 
a zaplatit za ně cenu v souladu s podmínkami sjednanými v Článku 6 (Cena za dílo) této smlouvy.

1/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

Objednávka objednatele může zahrnovat vypracování jen některých zvýše uvedených 
dokumentů.

Objednávku zpráv pro roky 2020 a 2021 v konkrétní zvolené variantě podle Článku 6 (Cena za dílo) 
této smlouvy je objednatel oprávněn učinit e-mailem zaslaným zhotoviteli na adresu 

nejpozději do 31.12. toho kalendářního roku, ke kterému se předmětné
zprávy vztahují.

Zprávy za rok 2019 budou vyhotoveny v rozsahu varianty č. 1 Článku 6 (Cena za dílo) této smlouvy.

Článek 2 
Dílo

Dílem se pro účel této smlouvy rozumí výroční zpráva společnosti objednatele, roční zpráva 
a zpráva o očekávané rovnováze (dále jen „zprávy" nebo „dílo") bude zahrnovat produktové listy 
obal na soubor zpráv a dodání elektronické verze na flash disku včetně obalu dle specifikace 
a požadavků
Dílo zahrnuje konkrétně:
a) fázi poradenskou, spočívající v:

c) fázi výrobní, zahrnující tisk a dokončující zpracování zpráv, výrobu pouzdra pro soubor zpráv, 
kompletaci zpráv do pouzder a jejich předání objednateli v souladu s ustanoveními Článku 4 
(doba a místo předání díla) této smlouvy výběr vhodného nosiče pro elektronickou podobu 
souboru zpráv včetně vhodného obalu, kompletaci a kompletaci produktových listů.

d) focení členů představenstva a dozorčí rady

Specifikace:
Zprávy jsou důležitým výstupem společnosti, které plní zákonnou informační povinnost, slouží pro 
informování obchodních partnerů a veřejnosti a jako propagační materiál. Všechny tiskoviny musí 
být provedeny tak, aby výsledný dojem tvořil jeden celek, přitom byla zdůrazněna jejich 
jedinečnost, s dodržením podmínky grafické propojenosti a v souladu s Manuálem jednotného 
vizuálního stylu společnosti, který je zveřejněný na www.ote-cr.cz

Požadavky:
Požadavky na grafické zpracování Zpráv a listů je čistota a jednoduchost, musí být laděny 
tematicky v souladu s předmětem podnikání, včetně užití QR kódu s odkazem na zveřejněné 
publikace a listy, umístěné na internetových stránkách společností. Zprávy jsou dvojjazyčné,

2/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

produktové listy v české a anglické mutaci. Součástí poptávky je kompletace Zpráv a produktových 
listů a jejich doprava do sídla společností

Návrh struktury a obsahu s ohledem na předmět podnikání a informační povinnosti.
Návrh grafické a materiálové podoby, včetně zajištění fotografa pro foto členů vedení 
společnosti a členů dozorčí rady.
Redakční zpracování rukopisu, jazyková a stylistická korektura textů, tvorba tabulek 
a grafů, zpracování textové a tabulkové části v grafické i materiálové podobě, včetně min. 
trojnásobné korektury.
Překlad textů a tabulkové části do angličtiny zkušeným překladatelem se znalostí 
energetiky s výjimkou Zprávy o očekávané rovnováze.
DTP práce, předtisková a tisková příprava sazba, zlom, tisk, výroba pouzdra pro soubor 
zpráv, kompletace, úprava knih pro zveřejnění na webových stránkách společnosti včetně 
navigace a předání zhotoveného díla.

Článek 3
Závazky na straně zhotovitele
(provedení díla)

Zhotovitel se zavazuje:
1. zhotovit pro objednatele sjednané dílo v souladu s ustanovením Článku 2 (Dílo) této smlouvy 

a v souladu s obsahem Specifikace objednatele, která je přílohou a nedílnou součástí této 
smlouvy, a to bez technických a právních vad,

2. zapracovat připomínky a návrhy objednatele do definitivní podoby zpráv (závěrečný 
imprimatur) a odstranit vady díla namítnuté objednatelem, a předat závěrečný imprimatur 
objednateli ve stanovené lhůtě,

3. zajistit tisk díla a výrobu pouzder pro soubor zpráv a produktových listů v materiálovém, 
technickém provedení a nákladu sjednaném s objednatelem ve Specifikaci objednatele, která 
je přílohou této smlouvy, balení a předání díla objednateli v souladu s ustanoveními Článku 4 
(Doba a místo předání díla).

4. v případě zjištění vad díla v době jeho předání k bezplatnému odstranění těchto vad, popř. 
k poskytnutí slevy ze sjednané ceny díla.

Článek 4
Doba a místo předání díla

1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dílo v nákladu, technickém a materiálovém 
vyhotovení a rozsahu sjednaném ve Specifikaci objednatele, která je přílohou této smlouvy, 
nebo jak bude vyplývat z jednotlivé objednávky, a to nejpozději dle jednotlivých 
harmonogramů zpráv.

2. Místem předání díla je sídlo společnosti objednatele na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy.
3. Zhotovitel není v prodlení s dodáním díla, pokud mu objednatel neposkytl potřebnou 

součinnost, zejména nepřevezme-li řádně dodané dílo ve svém sídle či neposkytl zhotoviteli 
řádně jinou součinnost dle příslušných ustanovení této smlouvy.

4. Vlastnictví k jednotlivým vyhotovením díla (ať již ve formě tištěné či na jiných nosičích) 
přechází na objednatele okamžikem zaplacení ceny za dílo sjednané v Článku 6 (Cena za dílo) 
této smlouvy. Toto ustanovení se uplatní i na přechod vlastnictví práv k využití grafických

3/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

či jiných podkladů využitých pro vyhotovení, pokud tato nejsou pořízena ze zdrojů, která toto 
omezují. V tomto případě zhotovitel upozorní objednatele.

5. Nebezpečí škody na jednotlivých vyhotoveních zpráv (ať již ve formě tištěné či na jiných 
nosičích) přechází na objednatele okamžikem dodání zpráv do sídla objednatele a převzetím 
odpovědným zástupcem objednatele.

Článek 5
Závazky na straně objednatele

Objednatel se zavazuje:
1. uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu podle zvolené varianty v souladu s podmínkami 

sjednanými v Článku 6 (Cena za dílo) této smlouvy,
2. písemně schválit maketu zpráv, případně sdělit zhotoviteli své výhrady k ní, poté, co mu 

maketu zpráv předloží zhotovitel ke schválení podle ustanovení Článku 3 (Závazky na straně 
zhotovitele) odstavec 2 této smlouvy,

3. poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění jeho závazků z této smlouvy, zejména 
mu předat včas veškeré podkladové materiály a informace.

Článek 6 
Cena za dílo

1. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla.
2. Objednatel se zavazuje za vytvoření díla a za poskytnutí práva je užít (v rozsahu konkrétní 

objednávky a za podmínek uvedených v příslušných ustanoveních této smlouvy), zaplatit 
zhotoviteli cenu za dílo, která vychází ze specifikace díla dle přílohy č. 1.

3. Zhotovitel bude fakturovat dle Objednatelem zvolené varianty kalkulace zpráv OTE dle počtu 
objednaných tiskovin a počtu objednaných kusů.

Kalkulace zpráv OTE varianta č. 1

Kalkulace zpráv OTE varianta č. 2

4/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

Kalkulace zpráv OTE varianta č. 3

4. K ceně za dílo bude připočtena DPH ve výši stanovené příslušným právním předpisem 
účinným ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Vyžádá-li si objednatel v průběhu prací na díle změnu specifikace parametrů díla, počtu kusů, 
případně práce nad rámec smluvního objemu prací (změny rukopisu či korektury převyšující 
kalkulovaný rozsah, nárůst rozsahu díla, záměny již odsouhlasených ilustrací atd.), nebo dojde- 
li ke změně cen použitých materiálů oproti původní specifikaci díla, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy, je zhotovitel povinen předložit objednateli novou položkovou kalkulaci zohledňující 
provedené změny ve specifikaci díla a oprávněn upravit cenu za dílo.

6. Cena za dílo v rozsahu zvolené varianty bude uhrazena ve dvou splátkách následujícím 
způsobem:

7. Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, k datu zdanitelného plnění.

8. V případě, že faktura obsahuje nesprávné náležitosti nebo v ní některé náležitosti chybí, 
je objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět zhotoviteli do data její splatnosti. V takovém 
případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu s novým datem splatnosti.

9. V případě prodlení objednatele s placením smluvní ceny dle výše uvedených ustanovení této 
smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny díla 
za každý den prodlení.

10. Nedodrží-li zhotovitel termín dodání díla objednateli dle této smlouvy (kromě případu,
kdy prodlení je důsledkem neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele), je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši z ceny díla za každý den prodlení až do předání
bezvadného díla.

11.Objednatel je oprávněn učinit objednávku jen v částečném rozsahu (tzn. jen některé ze zpráv), 
zároveň je oprávněn vdaném roce neučinit objednávku žádnou, zejm. v případě, že nedojde 
ke shodě ohledně výše předběžné kalkulace ceny.

12. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude objednatel v prodlení s placením 
ceny za dílo delším než 30 pracovních dnů. Odstoupení od smlouvy je uskutečněno doručením 
písemného odstoupení zhotovitele na adresu objednatele, která je uvedena v záhlaví této 
smlouvy, pokud nedojde k písemnému oznámení o změně adresy. Odstoupení nemá vliv na 
případné nároky na náhradu způsobené škody a ušlého zisku, zaplacení smluvní pokuty nebo 
na úhradu ceny za vývoj, dodání a zajištění správy předmětu smlouvy již objednateli 
poskytnutého včetně úroků z prodlení se zaplacením ceny.

13. Dojde-li v průběhu zlomu Zpráv k navýšení počtu stránek o více než je zhotovitel povinen 
informovat Zadavatele o cenových dopadech. V takovém případě může zhotovitel zastavit

5/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

práce na přípravě Zpráv do doby rozhodnutí objednatele o dalším postupu. Dojde-li v průběhu 
zlomu Zpráv ke snížení počtu stránek o více než je zhotovitel povinen informovat
objednatele a snížit adekvátně Smluvní cenu.

Článek 7
Užití díla

1. Zhotovitel jako autor díla dává objednateli právo užít dílo způsobem obvyklým na základě
licenční smlouvy ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon v platném znění (dále jen 
„autorský zákon"). Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn postoupit právo dílo užít objednateli 
dle níže uvedených ustanovení této smlouvy a že dílo není zatíženo právními vadami 
ani autorsko-právními nároky třetích osob. V případě, že se toto prohlášení zhotovitele 
v budoucnu ukáže jako nepravdivé, je zhotovitel povinen převzít veškeré nároky uplatněné 
třetími stranami vůči objednateli a uhradit objednateli vzniklou škodu.

2. Licenční smlouvou, která je součástí této smlouvy, zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění 
k výkonu práva dílo užít (licenci) v neomezeném rozsahu. V souvislosti s poskytnutím licence 
si vyhrazuje zhotovitel právo k vyslovení svolení k jakékoliv změně nebo zásahu do díla 
objednatelem. Svolení není třeba, pokud bude dílo kopírováno, tištěno nebo publikováno 
v elektronické formě v nezměněné podobě.

3. Zhotovitel poskytuje licenci k užití díla objednateli jako licenci výhradní a sám se zříká práva 
poskytnutí další licence jiným zájemcům o využití díla zhotoveného jím na objednávku 
objednatele.

4. Zda a kdy objednatel díla užije, závisí výhradně na jeho uvážení.
5. Zhotovitel si vyhrazuje v tiráži díla vyznačit vedle značky © („copyright") své obchodní jméno 

a krátký text ve znění: „Poradenství, design a produkce".
6. Zhotovitel je oprávněn užívat díla pro účely referencí v souvislosti s informováním veřejnosti 

o své činnosti, pokud nebude mít k předmětu objednatel této smlouvy reklamace nebo jiné 
závažné námitky k činnosti zhotovitele.

7. Objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění z výhradní licence, poskytnuté mu zhotovitelem, 
třetí osobě a to zcela (sublicence). Třetí osobou se rozumí právnické osoby ovládané třetí 
osobou nebo právnické osoby jednající s ní ve shodě ve smyslu příslušných ustanovení 
občanského zákoníku nebo zákona o obchodních korporacích. Objednatel o postoupení licence 
zhotovitele informuje bez zbytečného odkladu.

8. Výhradní licence se sjednává bez omezení, zejména co se týče množství, místa a času užití díla 
a územní rozsah licence není omezen na území České republiky.

9. Ochrana ve smyslu autorského zákona se nevztahuje na textovou část, tabulkovou a grafickou 
část díla, jichž může objednatel používat a nakládat s nimi bez omezení.

10. Objednatel je oprávněn neomezeně užívat a šířit dílo okamžikem zaplacení celkové smluvní 
ceny zhotoviteli v souladu s Článkem 6 (Cena za dílo) této smlouvy.

Článek 8 
Kontaktní osoby

Kontaktními osobami pro účel této smlouvy jsou:

za objednatele:
jméno: 
telefon: 
e-mail:|

za zhotovitele:
jméno: 
telefon: 
e-mail:

6/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

Článek 9
Ochrana důvěrných informací

1. Veškeré informace zpřístupněné druhé smluvní straně v této smlouvě nebo v souvislosti s jejím 
plněním, a to v jakékoliv hmotné či nehmotné formě, tvoří obchodní tajemství objednatele, 
nebo jsou považovány za důvěrné. Druhá smluvní strana je povinna chránit a utajovat tyto 
skutečnosti, zejména je nesmí zpřístupnit či jakýmkoliv jiným způsobem sdělit třetí osobě. 
Zhotovitel je povinen v případě spolupráce se třetí stranou (tiskárna) zajistit ochranu a utajení 
všech skutečností, které získala v souvislosti s plněním této smlouvy. Tato povinnost se 
nevztahuje na informace, které byly v okamžiku zpřístupnění veřejně známé, nebo je druhá 
smluvní strana získala od třetích osob, a na informace, které budou vyžádány soudem, státním 
zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním orgánem na základě zákona.

2. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že OTE, a.s., je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy 
povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen „Zákon 
o registru") a tato smlouva a relevantní informace o ní tak budou v souladu s §5 zákona 
Objednatelem uveřejněny v registru smluv.

Článek 10
Ustanovení závěrečná

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V souladu 
s § 6 odst. 1 Zákona o registru tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran, ať již písemná nebo ústní, ve věci 
jejího předmětu, pokud se nestala její součástí. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že 
v případě, že nebude smlouva uveřejněna do tří měsíců od uzavření, bude na základě § 7 
odst. 1 Zákona o registru zrušena od počátku.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou pro vypracování zpráv za roky 2019, 2020 a 2021, tj. 
do 31. 5. 2022.

3. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona v platných zněních.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě shodné vůle obou smluvních stran, vyjádřené 
ve formě písemného a číslovaného dodatku k ní. Toto ustanovení se neuplatní na článek 
č. 8 Kontaktní osoby, kde lze kontaktní osoby za Smluvní osobu měnit písemným oznámením 
(i e-mailem) druhé Smluvní straně. Změna je účinná dnem doručení.

5. Platnost této smlouvy končí splněním jejího předmětu, kterým je předání díla zhotovitelem 
objednateli a zaplacením ceny za dílo objednatelem zhotoviteli.

6. Pokud nedodá dílo zhotovitel objednateli řádně a včas v souladu s ustanoveními této smlouvy, 
z důvodu ležícího mimo objednatele, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit 
s okamžitou platností nebo požadovat adekvátní snížení ceny díla z důvodu nekvalitního díla.

7. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, nejpozději však ke 
dni předložení makety zpráv zhotovitelem objednateli. V takovém případě tato smlouva zaniká 
dnem doručení písemného oznámení objednatele o výpovědi zhotoviteli. Zhotovitel má nárok 
na zaplacení poměrné části smluvní ceny za dílo odpovídající již provedeným pracím na 
vytvoření díla, jakož i zaplacení účelně vynaložených nákladů vzniklých na straně zhotovitele 
v souvislosti s plněním závazků zhotovitele z této smlouvy.

7/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

8. V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli řádně součinnost v souladu s příslušnými 
ustanoveními této smlouvy, a to ani přes opakovanou písemnou výzvu zhotovitele, aby tak 
činil, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě tato smlouva 
zaniká dnem doručení písemného oznámení zhotovitele o odstoupení objednateli. V případě 
odstoupení zhotovitele z důvodu uvedeného v předchozí větě má zhotovitel nárok na zaplacení 
poměrné části celkové smluvní ceny za dílo odpovídající již provedeným pracím na vytvoření 
díla, jakož i na zaplacení účelně vynaložených nákladů vzniklých na straně zhotovitele 
v souvislosti s plněním závazků zhotovitele z této smlouvy a s odstoupením zhotovitele od této 
smlouvy.

9. Případné spory z této smlouvy mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně vzájemným 
jednáním, nebude-li dohoda možná, rozhodne ve sporu příslušný obecný soud.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po podpisu smlouvy oprávněnými 
zástupci smluvních stran obdrží každá smluvní strana po jednom stejnopisu.

11. Veškeré přílohy a dodatky této smlouvy jsou její nedílnou součástí. Příloha této smlouvy ke dni 
jejího uzavření je následující:
Příloha číslo 1: Specifikace díla;
Příloha číslo 2: Harmonogram pro soubor zpráv za rok 2019;
(pro roky 2020 a 2021 budou vytvořeny nové harmonogramy vzájemně odsouhlasené).

12.Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že její obsah odpovídá jejich pravé 
a svobodné vůli ji uzavřít a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním sledovaly.

V Praze dne

Za zhotovitele:

KUKLIK.CZ, s.r.o. ©

Sokolská 28 * 120 00 Praha 2 
IČ: 24667625 • DIČ: CZ24667625

V Praze dne ý O . /j. 2~OlQ

Za objednatele:

8/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

Příloha číslo 1: Specifikace díla

Specifikace zpracování Výroční zprávy (VZ) 
Výroční zpráva

9/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

Roční zpráva

10/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

Zpráva o očekávané rovnováze

11/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

Pouzdro na soubor tiskovin -  jednodílné pro zasunutí kompletu tištěných zpráv

12/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

Příloha číslo 2: Harmonogram 
Harmonogram zpracování Výroční zprávy 2019

13/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

Harmonogram zpracování Roční zprávy 2019

14/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

Harmonogram zpracování Zprávy o očekávané rovnováze 2019

15/16



Smlouva o dílo mezi KUKLIK CZ, s.r.o. a OTE, a.s.

Harmonogram zpracování Produktových listů 2019

16/16


